
     

            
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 42 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
 

bod 14.3 příloha č. 4



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 27) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/25Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 33) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 
(dodatek č. 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/1Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 37) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 38) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 39) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 

(dodatek č. 40) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 24. 7. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  
(dodatek č. 41) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 



 3 

 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 

 Kulturní předměty – účet 032 

 
Přírůstkové číslo       Počet kusů Název sbírkového předmětu 

023/2024 7 Švartnová surovina 

024/2024 7 Gramofon s klikou a 6 starých desek 

025/2024 1 Obraz sv. Jeronýma 

026/2024 1 Noviny z roku 1989 

027/2024 3 Žehličky 

028/2024 7 Souprava skleniček, karafy a džbánku "Pozdrav z Loun" 

029/2024 21 
Předměty ze staré muzejní sbírky, které nebyly dohledány ve starší evidenci a 
dosud neměly přírůstkové číslo 

030/2024 5 
Různé předměty ve staré evidenci, které neměly přír.číslo: bočnice ze sedadla, 
kolébka, svícen "KOSCHOWER 1676", sekera 

031/2024 1 Keramické střepy z tvrze Slavošov (Dub) 

032/2024 1 Novověká keramika z lounských hradeb 

033/2024 5 LOUNY - fotografie z října 1918 

034/2024 18 
Záchranný výzkum - Skupice pískovna - dr. Pleinerová r. 
1961 

035/2024 1 Leštěné třetihorní dřevo z Kadaně 

036/2024 1 Výbrus sádrovce ze Strkovic 

037/2024 6 Zkamenělé dřevo a minerály 

038/2024 1 Zkamenělé dřevo kaštanovníku 

039/2024 4 Zkamenělá dřeva z Vršan 

040/2024 6 
Žeton-všesokolský slet 2018, Odznak 120 let sokolské župy Sladkovského, Odznak 
- župní slet v Lounech 2024, Odznak - všesokolský slet 2024 

041/2024 1 Vyorávač brambor 

042/2024 922 Mineralogická sbírka sádrovců a anhydritů 

001/2025 4 Kovová mince a zlomky naušnice z Opočna 

002/2025 2 Nákončí jehlice a záušnice 

003/2025 1 Časopis Ekostaveb Louny "Esíčko" 

004/2025 1 "LIDOVÉ NOVINY" - poslední tištěné číslo z 01.09.2024 

005/2025 1 Kamenná sekerka ze Slavětína 

006/2025 4 Vlaječky ČSSR a SSSR 

  



 4 

007/2025 8 Pohlednice Z. Sýkora a J. Mařík 

008/2025 31 Opaskové kování ze Žerotína 

009/2025 1 Jehlice ze Žerotína 

010/2025 2 Pracovní knížka z doby okupace, Stanovy KSČ 

011/2025 4 Předání nálezů z lokalit: Liběšovice, Vroutek, Buškovice 

012/2025 23 
Depot Petrohrad: mince, zlomky keramiky, žel.předměty, 
slitky 

013/2025 1 Povrchový sběr na Hradišťku, k.ú. Řisuty - dno nádoby 

014/2025 1 Šeková knížka 

015/2025 1 Univerzální svěrák, tzv. dědek 
 

   

   

   
 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 
 
 
 

 
        

        . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  
               ze dne 2. 12. 2024 
 


